
Mateřská škola Úsilov
okres Domažlice, příspěvková organizace, IČO: 60611847

Úsilov 45, 345 06 Kdyně
Telefon: 775 884 816, email: mats.usilov@seznam.cz

Ředitelka Mateřské školy Úsilov, okres Domažlice, vyhlašuje v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  ve znění
pozdějších předpisů zápis do Mateřské školy Úsilov, okres Domažlice, pro školní rok 2023/2024.

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY pro rok 2023/2024
  Zápis proběhne v termínu  9.5 a 10.5.2023 v době 10.00-12.00

Předběžná registrace do 30.4.2023
V případě  zájmu o  umístění  dítěte  kontaktujte  emailem  ředitelku  školy  (mats.usilov@seznam.cz).
Veškeré dokumenty k vyplnění a důležité informace o provozu školy Vám budou zaslány na Váš email,
popř. budete kontaktováni telefonicky ředitelkou školy (uveďte telefonní kontakt). 
Do emailu  uveďte informace o  dítěti  (jméno a  příjmení,  datum narození,  místo trvalého pobytu)
a  vyberte  termín zápisu,  který  by  Vám nejlépe  vyhovoval (9.5.  nebo 10.5.2023  od  10.00-12.00).
Následně budete emailem informováni o potvrzení termínu, popř. jeho změně.
V případě, že nebudete mít možnost předběžné registrace, přijďte osobně v době zápisu.

K zápisu budete potřebovat:
U zápisu zákonní zástupci dítěte předloží  občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněnou přihlášku.
U cizích státních příslušníků cestovní pas nebo doklad o povolení k dlouhodobému, nebo trvalému
pobytu.
Vyplněný  Evidenční  list  dítěte  (obdržíte  emailem  nebo  osobně) s  potvrzením  lékaře  o  řádném
očkování dítěte přinesete nejpozději k 17.5.2023.
Doložení řádného očkování dítěte 
Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným
pravidelným  očkováním,  nebo  mít  doklad,  že  je  dítě  proti  nákaze  imunní,  nebo  se  nemůže  očkování  podrobit  pro  kontraindikaci.
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Osobní účast dítěte u zápisu je nutná. V případě nemoci dítěte v termínu zápisu kontaktujte ředitelku
školy.

Povinné předškolní vzdělávání:
Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2023 pěti let. 
Zákonný zástupce je povinen takové dítě přihlásit do školy spádové, popř. spádovou školu informovat o přijetí
dítěte do jiné mateřské školy a  doložit  ho „Rozhodnutím o přijetí“  do jiné mateřské školy,  popř.  nultého
ročníku ZŠ.
Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak
vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně
i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce ředitelce školy
zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v termínu zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do
31. května 2023. 

Děti  jsou  přijímány  dle  kritérií  pro  přijetí  stanovených  pro  rok  2023/2024,  které  jsou  vyvěšeny
na budově Mateřské školy Úsilov, okres Domažlice.

V Úsilově dne  24.3.2023                                                                                                                 Bc.Pavla Šperlová, v.r.
                                                                                                                                                             ředitelka mateřské školy

mailto:mats.usilov@seznam.cz
mailto:mats.usilov@seznam.cz

